
Delibera di Giunta Comunale n. 89   del  23-11-2017 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 89  del Reg. Data 23-11-2017 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: Assegnazione definitiva dotazione finanziaria ai Responsabili dei Servizi - 

ANNO 2017. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  ventitre del mese dinovembre alle ore 18:00, 

nella residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. COSTANTINI arch. ULISSE nella sua qualità di  

SINDACO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

COSTANTINI arch. ULISSE SINDACO P 

ROSCIONI ELISABETTA VICE SINDACO P 

GRILLI ANDREA ASSESSORE A 

============================================================== 
 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    2  Assenti n.   1 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. Scuderini Venanzio 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.COSTANTINI 

arch. ULISSE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 

discussione dell'oggetto su riferito. 



Delibera di Giunta Comunale n. 89  del   23-11-2017 

 

2 

Oggetto: Assegnazione definitiva dotazione finanziaria ai Responsabili dei Servizi - 

ANNO 2017. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con  deliberazione del  consiglio comunale n. 20 del 16.05.2016, 

esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2016, il 

bilancio pluriennale 2016-2018 e la relativa relazione revisionale e programmatica; 

 

VISTO l'art. 169 del D.Lgs. 267/00 "Piano esecutivo di gestione” che recita: 

1. Sulla base del bilancio di previsione annuale deliberato dal consiglio, l'organo 

esecutivo definisce, prima dell'inizio dell'esercizio, il piano esecutivo di gestione, 

determinando gli obiettivi di gestione ed affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni 

necessarie, ai responsabili dei servizi.  

2. Il piano esecutivo di gestione contiene una ulteriore graduazione delle risorse 

dell'entrata in capitoli, dei servizi in centri di costo e degli interventi in capitoli.  

3.L'applicazione dei commi 1 e 2 del presente articolo è facoltativa per gli enti locali 

con popolazione inferiore a 15.000 abitanti e per le comunità montane”. 

 

VISTA la relazione previsionale e programmatica allegata al bilancio di previsione 

2016 nella quale formalmente sono indicati i programmi egli obiettivi da raggiungere; 

 

CONSIDERATO che di fatto, essendo l’approvazione del bilancio avvenuta a fine 

anno, è poco reale parlare di programmazione di obiettivi specifici per l’anno in corso 

da attribuire ai Responsabili dei Servizi in quanto, le attività di cui alla relazione 

previsionale  e programmatica sono state ormai già realizzate , per la loro maggior parte, 

sulla base degli indirizzi impartiti dalla Giunta Comunale; 

 

VISTO che il regolamento della  perfomance, approvato con deliberazione della G.C. 

N. 35  del 19.04.2013, prevede che il piano della performance sia costituito oltre che 

dalla relazione previsionale e programmatica , dal Bilancio di previsione, dal piano 

triennale dei LL.PP. e dal programma triennale del fabbisogno del personale, dal referto 

del controllo di gestione, anche dal Piano Esecutivo di gestione (PEG); 

 

RITENUTO, sulla base delle suddette considerazioni, di non dover approvare in questa 

fase, il PEG, per altro non obbligatorio per i Comuni con popolazione inferiore ai 15 

mila ab., ma limitarsi all’assegnazione delle dotazioni finanziarie ai titolari di P.O. sulla 

base della programmazione effettuata con la relazione previsionale e programmatica al 

B.P. es. 2016; 

 

VISTO che allo stato attuale i titolari di P.O. (Posizione Organizzativa) sono i seguenti 

dipendenti Responsabili dei Servizi: 

 

1 - AREA AFFARI GENERALI:  rag. SABATINO AURELI 

2 - AREA FINANZE E TRIBUTI: rag. SABATINO AURELI 

3 - AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI: ing. LORENZO MASSACCI 

4 - AREA VIGILANZA, ATTIVITA' PRODUTTIVE:   Sindaco arch. ULISSE 

COSTANTINI 

 

VISTO il D.LGS.n.267/2000;  

 

Visti il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio finanziario per quanto 

disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;  

 



Delibera di Giunta Comunale n. 89  del   23-11-2017 

 

3 

Con voti unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di attribuire ai Titolari di P.O. in premessa indicati le dotazioni finanziarie 

assegnate a ciascuno, secondo l’allegato prospetto che costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di trasmettere copia del presente deliberato ai Titolari di P.O.  come sopra 

individuati; 

 

- di dichiarare, con successiva unanime votazione, data l’urgenza di provvedere, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, del 

Tuel n. 267/2000.- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Delibera di Giunta Comunale n. 89  del   23-11-2017 

 

4 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to COSTANTINI arch. ULISSE F.to Scuderini Venanzio 

 

============================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. 957.            

 

Lì 20-02-2020 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                              F.to  FERIOLI STEFANO 

 

============================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 20-02-2020 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                           F.to FERIOLI STEFANO 

 

============================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 20-02-2020 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                       FERIOLI STEFANO 

 

 


